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Information 2025-06-03 

 

 

Upplev sommaren med konst, kultur och lek i Porjus 
Konst- och kulturföreningen Kulturporten i Porjus presenterar 2025-års sommarprogram på LaponiaPorten i 

Porjus. Vi visar verk av etablerade urfolks- och minoritetskonstnärer, håller barnaktiviteter och bjuder på en 
dans- och musikföreställning där perkolatorerna sörplar i takt. Att vi dessutom har feriearbetare, ett 

konstnärsresidens och ett helt nytt arrangörssamarbete med Norbergsfestival och Fylkningen gör inte 
saken sämre. Tack vare samarbeten och finansiärer är allt detta möjligt. Första evenemanget är redan 8 

juni – och allt är kostnadsfritt! 

Programmet presenteras på nästa sida 

8 juni, Ánndaris Rimpi och Tanja Andersson, föreställning 

25 juni, Med stenålderstecken, familjedag och visning av rödockragraven 

2 juli–10 augusti, Konsten och språket, utställning  

Kontakt 

Victoria Harnesk, ordförande Kulturporten i Porjus 

070-223 56 10 
info@kulturporten.se 

InfoPoint LaponiaPorten 

0973-105 20 
Mer information finns på kulturporten.se och på vår Facebook samt på porjus.se. 

Om Kulturporten 

Föreningen är ideell, politiskt och religiöst obunden, öppen för alla. Vi arrangerar aktiviteter som stärker 

identiteten, utforskar samtiden och vi skapar en levande samlingsplats för stora och små med målet att 
landsbygder som Porjus ska ha ett rikt kulturliv genom livets alla skeenden. 

Om LaponiaPorten och Porjus 

Porjus ligger vid E45 i Jokkmokks kommun, nära världsarvet Laponia. Här finns LaponiaPorten – ett 

arkitektritat hus som sommartid rymmer kafé, InfoPoint och en Laponiautställning. Utanför finns en populär 
rastplats med utsikt över Porjusdammen, fina promenadstråk och uteområdet Kraftbyggarland där barn 

kan göra el av vatten. Porjus spelar en central roll för den industriella utvecklingen i Sverige och är dessutom 
hemvist för urfolket samer och nationella minoriteter, området har många berättelser och sevärdheter att 

dela med sig av. 
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Program 

ÁNNDARIS RIMPI & TANJA ANDERSSON 
FÖRESTÄLLNING 
Sön 8 juni 2025, 18.00-19.15 
LaponiaPorten, Porjus 
Fri entré! Insläpp från 17.30, fikaförsäljning 
 
Buorisboahtem oavdástallamij káffahájajn gånnå perkolatåvrå rimbadi umasse távtajn!/ Välkommen 
till en kaffedoftande föreställning där perkolatorerna sörplar i olika takt! 
 
Kompositören Ánndaris Rimpi och danskonstnären Tanja Andersson visar efter en residensvecka i Bårjås - 
där båda har vissa rötter - ett smakprov ur Duoggu dággu, ett immersivt rörelse- och klangverk. Duoggu 
dággu är ett samiskt uttryck som beskriver ett slags rörelseriktning för ”här och där”. Lyssnande och 
kännande - härrörande ur samisk praktik och filosofi är grundbultar i verket. Ljudets rörelse och riktning 
förflyttas, förskjuts och aktiveras genom och med dans och kropp. Tillsammans med lasson och en orkester 
av perkulatorer fylls rummet av svingande, roterande, pendlande spiraler och kaffedoft. Tid rör sig cirkulärt, 
likt renen och mässingsringen. 
 
Dessutom bjuds det på låtar av Ánndaris Rimpi och ett konstnärssamtal. 
  
Arrangör: Kulturporten i Porjus, Norbergfestival och Fylkingen 
Finansiärer: Kulturrådet, KUPP, Samerådet 

 

MED STENÅLDERSTECKEN 
FAMILJEDAG 
Ons 25 juni 2025, 12.00-16.00 
LaponiaPorten, Porjus 
 
13.00: Vad hittar arkeologerna? 
Vi gör en liten utgrävning tillsammans. 
12.00 till 16.00: Gör hällristningar, måla med jord, kol och ben, gör en skinnpung med lyckosten, gå tipsrunda, 
baka pinnbröd, mal med stenålderskvarn och prova stenålderskläder. Fika och material till barn så långt det 
räcker. 
14.30 och 18.00: Vid dessa tider kan ni på egen hand besöka rödockragraven i Ligga. Frida Palmbo, arkeolog 
Norrbottens museum, visar stenåldersgraven. 
(Håll utkik efter information om en eventuell buss från Jokkmokk, vi jobbar på att finansiera det.) 
 
Arrangör: KulturPorten i Porjus och Norrbottens museum. 
Finansiär: Jokkmokks kommun. 
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KONSTEN OCH SPRÅKET 
SOMMARUTSTÄLLNING 
2 juli–10 augusti 2025, ons-sön 11.00-16.00 
LaponiaPorten, Porjus 
Verk av konstnärerna Aqui Thami, Elle Hansa/Hans Ragnar Mathiesen, Karin Keisu och Josse Thuresson 
 
En utställning om språk, motstånd och identitet. Utställningen samlar tre konstnärskap där språket står i 
centrum. Samiska språk, meänkieli, engelska och thami, men också om konsten som ett språk. Genom 
kartor, video, performance och risograftryck lyfts berättelser från minoritets- och urfolksperspektiv, språklig 
och kulturell marginalisering, och konstens roll som motstånd och helande kraft. Konstnärerna använder 
konsten och språket på olika sätt för att utmana normer, synliggöra osynliggjord kunskap och ge röst åt 
erfarenheter som ofta förtigits. Verken Back to Back av Karin Keisu och Josefine Thuresson, Kartor över 
Sápmi och Fennoskandien av Elle Hansa/Hans Ragnar Mathisen och Smell the flowers och Food is our 
archive Av Aqui Thami ingår i samlingen på Kin museum för samtidskonst i Kiruna. 
 
Arrangör: Kulturporten i Porjus i samarbete med Kin museum och LaponiaPorten. 
Finansiärer: Kulturrådet, KUPP, Stiftelsen Greta 


